

वीधीपूर्णाष्ट्रा

Shri Shri Durga Puja 2025





রামকৃষ্ণ মঠ ও রামকৃষ্ণ মিশন

২৭ রামকৃষ্ণ মিশন রোড, ঢাকা-১২০৩

ফোন: +৮৮-০২২২৬৬৪০৪৫৫

ইমেইল: dhaka@rkmm.org, rkmdhaka.bd@gmail.com

ওয়েবসাইট: WWW.dhakarkmm.org

সবিনয় নিবেদন,

আগামী ১০ আশ্বিন ১৪৩২ (২৭ সেন্টেম্বর ২০২৫) শনিবার থেকে ১৫ আশ্বিন ১৪৩২ (২ অক্টোবর ২০২৫) বৃহস্পতিবার পর্যন্ত এ মঠে শ্রীশ্রীদুর্গাপূজা, ১৯ আশ্বিন ১৪৩২ (৬ অক্টোবর ২০২৫) সোমবার শ্রীশ্রীকোজাগরী লক্ষ্মীপূজা এবং ৩ কার্ত্তিক ১৪৩২ (২০ অক্টোবর ২০২৫) সোমবার শ্রীশ্রীশ্যামাপূজা অনুষ্ঠিত হবে। আপনি পূজানুষ্ঠানে সপরিবারে যোগদান করে আনন্দ বর্ধন করবেন।

স্বামী রামকৃষ্ণানন্দজী মহারাজের জন্মতিথি ১৪৩২ ৬ শ্রাবণ ১৪৩২ বিনীত স্বামী পূর্ণাত্মানন্দ অধ্যক্ষ

শ্রীশ্রীদুর্গাপূজার সময়সূচি ১৪৩২ (২০২৫)

(বিশুদ্ধ সিদ্ধান্ত পঞ্জিকা মতে বাংলাদেশ সময়ানুসারে)

১০ আশ্বিন ১৪৩২ (২৭ সেপ্টেম্বর ২০২৫) শনিবার সায়ংকালে দুর্গাদেবীর বোধন। পূজা আরম্ভ বিকাল ৫:০০ মি.।

১১ আশ্বিন ১৪৩২ (২৮ সেপ্টেম্বর ২০২৫) রবিবার দেবীর ষষ্ঠ্যাদি কল্পারম্ভ। পূজা আরম্ভ: সকাল ৬:৩০ মি. সায়ংকালে দুর্গাদেবীর আমন্ত্রণ ও অধিবাস। পূজা আরম্ভ: বিকাল ৫:০০ মি.।

১২ আশ্বিন ১৪৩২ (২৯ সেপ্টেম্বর ২০২৫) সোমবার সপ্তমী : পূজা আরম্ভ : সকাল ৬:১০ মি.,

পুষ্পাঞ্জলি : সকাল ১০:৩০ মি., মধ্যাহ্ন প্রসাদ : বেলা ১২:০০ মি.।

১৩ আশ্বিন ১৪৩২ (৩০ সেপ্টেম্বর ২০২৫) মঙ্গলবার

মহাষ্টমী: পূজা আরম্ভ: সকাল ৬:১০ মি.,

পুষ্পাঞ্জলি: সকাল ১০:৩০ মি., মধ্যাহ্ন প্রসাদ: বেলা ১২:০০ মি.

কুমারী পূজা : সকাল ১১:০০ মি.,

সন্ধিপূজা: সন্ধ্যা ৬:১৩ মি. গতে ও সমাপন রাত ৭:০১ মি. মধ্যে।

১৪ আশ্বিন ১৪৩২ (১ অক্টোবর ২০২৫) বুধবার

মহানবমী : পূজা আরম্ভ : সকাল ৬:১০ মি., পুষ্পাঞ্জলি : সকাল : ১০:৩০ মি., মধ্যাক্ত প্রসাদ : বেলা ১২:০০ মি.।

১৫ আশ্বিন ১৪৩২ (২অক্টোবর ২০২৫) বৃহস্পতিবার

দশমী : পূজা আরম্ভ : সকাল ৬:৩০ মি., পুষ্পাঞ্জলি সকাল ৮:৩০ মি. এবং পূজা সমাপন ও দর্পণ বিসর্জন সকাল ৯:৫০ মি. মধ্যে প্রশস্থা। সন্ধ্যারাত্রিকের পর প্রতিমা বিসর্জন এবং পরে শান্তিজল। শ্রীশ্রীলক্ষীপূজা

১৯ আশ্বিন ১৪৩২ (৬ অক্টোবর ২০২৫) সোমবার

পূজা আরম্ভ : সন্ধ্যা ৬:৪৫ মি.।

শ্রীশ্রীশ্যামাপূজা

৩ কার্ত্তিক ১৪৩২ (২০ অক্টোবর ২০২৫) সোমবার

পূজা আরম্ভ : রাত ৯:৩০ মি.।

বিকাশের মাধ্যমে আপনার মূল্যবান অনুদান প্রদান করতে কিউ আর কোডটি ক্ষ্যান করুন বা আমাদের মার্চেন্ট নম্বর (০১৩১৮৫২৬১৫৬)-এ পেমেন্ট করুন। কার্ড বা অনলাইন ব্যাংকিং-এর মাধ্যমে অনুদান দিতে ভিজিট করুন:

https://dhakarkmm.org/donations

পূজা উপলক্ষ্যে প্রণামী চেক বা ড্রাফট্-এ পাঠালে 'রামকৃষ্ণ মঠ, ঢাকা' এ নামে পাঠাবেন।



শ্রীশ্রীদুর্গাপূজা উপলক্ষ্যে প্রত্যহ রাত ১০:০০ মি. মন্দির বন্ধ হবে। ঠিকানার পরিবর্তন হলে পত্রদ্বারা বা ই-মেইলে জানাতে হবে। ভক্তদের স্থানীয় আশ্রমের সাথে সর্বদা যোগাযোগ রক্ষা করা ও নিয়মিত সাধন-ভজন করা কর্তব্য।

Dear Sir/Madam,

Shri Shri DURGA PUJA (Worship of the Divine Mother) will be celebrated from 27 September to 2 October 2025, Shri Shri Kojagari Lakshmi Puja on 6 October 2025 and Shri Shri Syama Puja will be performed on 20 October 2025 at the Math Premises.

On the occasions your presence with the members of your family and friends is solicited.

BIRTH TITHI DAY OF RAMAKRISHNANANDAJI MAHARAJ 22 July 2025 Swami Purnatmananda Adhyaksha

PROGRAMME - 2025

(According to Vishudhasiddhanta Almanac and BST)

27 September 2025, Saturday

Bodhan, Puja begins at 5:00 P.M.

28 September 2025, Sunday

SHASHTHI, Puja begins at 6:30 A.M.

Amantran & Evening Rites, Puja begins at 5:00 P.M.

29 September 2025, Monday

SAPTAMI, Puja begins at 6:10 A.M.

Pushpanjali: 10:30 A.M., Prasad: 12:00 Noon

30 September 2025, Tuesday

MAHASHTAMI, Puja begins at 6:10 A.M.

Pushpanjali: 10:30 A.M.

KUMARI PUJA: 11:00 A.M., Prasad: 12:00 Noon

SANDHI PUJA begins at 6:13 P.M. and ends by 7:01 P.M.

1 October 2025, Wednesday

MAHANAVAMI, Puja begins at 6:10 A.M.

Pushpanjali: 10:30 A.M., Prasad: 12:00 Noon

2 October 2025, Thursday

DASHAMI, Puja begins at 6:30 A.M. & ends by 9:50 A.M.,

Pushpanjali: 8:30 A.M.

IMMERSION and FINAL RITES after Evening Aratrikam

The temple closes at 10:00 P.M. on the occasion of Sri Sri Durga Puja Any contribution will thankfully be acknowledged. For sending donations by bKash, please scan the QR code or pay in our marcchant bKash number (01318526156). For donation by card or online banking please visit https://dhakarkmm.org/donations.

Please mention 'Ramakrishna Math, Dhaka' while contribution is sent by cheque or bank draft. Devotees are requested to inform us their current address by letter or E-mail. Devotees should perform spiritual practice always and maintain communication with the nearby Ramakrishna Ashrama.



প্রতিমায় আবির্ভাব হতে গেলে তিনটি জিনিসের দরকার – পূজারীর ভক্তি, দ্বিতীয় প্রতিমা সুন্দর হওয়া চাই, তৃতীয় গৃহস্বামীর ভক্তি।

- শ্রীরামকৃষ্ণ (শ্রীশ্রীরামকৃষ্ণকথামৃত-পৃষ্ঠা ঃ ৮৪৫)
কুমারী পূজা করে কেন? সব দ্রীলোক ভগবতীর এক-একটি রূপ। শুদ্ধাত্মা কুমারীতে ভগবতীর বেশী

প্রকাশ। — শ্রীশ্রীরামকৃষ্ণকথামৃত – পুষ্ঠা ঃ ৪৬৭)

Three things are necessary in order to feel the presence of God in an image: first, the devotion of the priest; second, a beautiful image; and third, the devotion of the householder.

(-The Gospel of Sri Ramakrishna, Page: 688)

Why do people worship virgin? All women are so many forms of the Devine Mother, but Her manifestation is greatest in pure-soled virgins.

(-The Gospel of Sri Ramakrishna, Page: 393)